
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE:  III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. PASQUALE MATRISCIANO 

 
Registro  Generale n.  _891__ del  _04/05/12__ 

 

Registro  Settore  n. 75    del  02/05/2012 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione per pagamento Tassa del Registro per l’anno 2012 del fitto 
dell’immobile di proprietà Ferrovia dello Stato, Repertorio n. 4678/2000. 

       
                        ( x  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno di spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Matrisciano Pasquale 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___04/05/12_. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 



                  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE III 
        _________________________ 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione per pagamento Tassa del Registro per l’anno 2012 del fitto  
dell’immobile di proprietà Ferrovia dello Stato, Repertorio n. 4678/2000. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO: 
- che con contratto di locazione Rep. N. 4678 del 23.03.2000 questo Ente ha preso in fitto 
l’immobile di proprietà della Ferrovia dello Stato S.p.A.; 
- che all’annualità del fitto decorre dal 01/04/2012 al 31/03/2013 questo Ente deve provvedere 
al pagamento all’Agenzia dell’Entrate della tassa di registro del suddetto contratto nella misura 
50% a carico della F.S. S.p.A.; 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione di € 65,00 sul Codice di Bilancio 1080107 del 
bilancio 2012 per pagamento della tassa di registro annuale sul contratto di fitto Rep. n. 
4876/2000; 

Visto:  
- il D.Lgs. N. 267/2000; 
- il Regolamento di contabilità e lo statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
- Di impegnare sul Codice 1080107 esercizio finanziario bilancio 2012 la somma di € 65,00 

per pagamento della tassa di registro annuale sul contratto di locazione Rep. n. 4876/2000, 
trattandosi di spesa obbligatoria e, quindi, non frazionabile per dodicesimi di bilancio;  

- Di liquidare la somma di € 65,00 all’Agenzia dell’Entrate con modello F23 la tassa di 
registro sul contratto di locazione Rep. n. 4876/2000 dell’immobile di proprietà delle 
Ferrovie dello Stato S.p.A. per l’annualità del fitto con decorrenza dal 01/04/2012 al 
31/03/2013;  

- Di accertare ed emettere reversale per l’importo di € 32,50 quale quota parte dell’imposta di 
esercizio da imputare sul codice 3050440 esercizio finanziario 2012; 

- Dare atto che la somma di € 32,50 verrà detratta dall’importo di spettante del fitto di 
locazione dal 01/04/2012.  

- di trasmettere la presente determinazione all’ ufficio di Segreteria Generale per gli 
adempimenti consequenziali.   

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

ing. Pasquale Matrisciano 


